
МИНИСТЕРУЛ МИНИСТЕРСТВО
ОКРОТИРИЙ С Э Н Э Т Э Ц И Й О Х О Р О Н И  ЗДОРОВ я

АЛ Р Е П У Б Л И Ч И Й П Р И Д Н 1 С Т Р 0 В С К 0 1
МОЛДОВЕНЕШТЬ Н И С Т Р Е Н Е М 0 Л Д А В С Б К 0 1  РЕСПУБЛ1КИ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
«СПИТАЛУЛ ЧЕНТРАЛ «КАМ'ЯНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА

РАИОНАЛ ДИН КАМЕНКА» РАЙОННА Л1КАРНЯ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
___________ «КАМЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»__________

«СОГЛАСОВАНО»
Министр здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики
________■ Г '______ К. В. Албул
«___»  2024 года

П Р И К А З

« J i/ » jte fitA l'J jL  2024 года № /^  ОД
г. Каменка

Г 1
О внесении дополнения в Приказ 

ГУ «Каменская центральная районная больница» 
от 20 ноября 2023 года № 74 ОД 

«Об утверждении на 2024 год 
тарифов на платные услуги, оказываемые 

в ГУ «Каменская центральная районная больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 14 октября 2024 года № 430 «О внесении 
дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 сентября 2023 года № 328 «Об установлении на 2024 год предельных 
уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными учреждениями, 
подведомственными Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 24-42), а также руководствуясь письмом Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2024 года 
№01.1-14/11635,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУ «Каменская центральная районная больница» от 20 ноября 
2023 года № 74 ОД «Об утверждении на 2024 год тарифов на платные услуги, 
оказываемые в ГУ «Каменская центральная районная больница», следующее 
дополнение:



а) дополнить Приказ пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Уровни тарифов на все услуги, оказываемые при проведении обязательных 

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) (кроме 
услуг центров гигиены и эпидемиологии и услуг, предусмотренных пунктом 2 
настоящего Приказа), применяются с коэффициентом в размере 0,5».

2. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заместителя 
главного врача по медицинской работе А. П. Шпеко, заместителя главного врача по 
детству и родовспоможению Г. И. Горька, заместителя главного врача по 
поликлинической работе JI. В. Подопригора и главного бухгалтера Т. И. Башкирову.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с « » » 2024 года и действует

по 31 декабря 2024 года включительно. .

И.о.главного врача ГУ «Каменская ЦРБ» .' А.П.Шпеко

Бадан О. 0.216-2-04-28


